CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 472/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
451/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB e do
Vereador Paulo César Pereira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC,
informações sobre a obra de reparo e restauração da Capela São Sebastião,
popularmente conhecida como Capela do Fundão, localizada na região do Fundão,
zona rural de Araguari. Conforme fotos anexas.

Sendo assim, indaga-se o que segue:

 por qual motivo as obras estão paradas?

 qual a empresa contratada para a realização do reparo e restauro
da Capela?

 quais os problemas que estão impedindo a continuação, bem como
o término da obra?

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:17:16-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:42:02-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro